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Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag 

den 6. december 2012 (sagsnr. 01.31.06/12-00611) 

Tillægsbevillingsansøgning for overførselsret af uforbrugte midler i 2012 til 2013 for 

Ekstraordinær indsats for ledige 2012-2013 

 

Naalakkersuisut indstiller, 

at tekstanmærkning til hovedkonto 64.13.25 Ekstraordinær indsats for ledige 

godkendes 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Naalakkersuisut ansøger om at nærværende tekstanmærkning indsættes til hovedkonto 

64.13.25 Ekstraordinær indsats for ledige: 

 
”Naalakkersuisut bemyndiges til at overføre et mindreforbrug op til 6. mio. kr. 

på nærværende hovedkonto til efterfølgende finansår.” 

 

Følgende bemærkning til tekstanmærkningen søges indsat til hovedkonto 64.13.25: 

 

”Der søges gennem optagelse af tekstanmærkningen mulighed for at ufor-

brugte midler kan overføres til efterfølgende finansår. 

 

Indsatsen for ledige blev igangsat senere end forventet, hvorfor Naalakkersui-

sut forventer at der på nærværende hovedkonto vil være uforbrugte midler i 

størrelsesordenen 6 mio. kr. 

 

Naalakkersuisut ønsker med denne bemyndigelse at kunne anvende de be-

vilgende midler på den mest hensigtsmæssige måde, således at midlerne øn-

skes anvendt til tiltag som forventes at kunne sikre stabil beskæftigelse. 

 

Den søgte overførselsadgang vil alene gælde mellem finansårerne 2012 og 

2013. 

 

Tekstanmærkningen er ny.” 

 

Dato: 10. december 2012 

J.nr.:   01.31.06/12-00611 
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Udvalget bemærker, at der i den danske udgave af tekstanmærkningen havde indsneget 

sig en trykfejl, således at der stod ”finasår”. Dette er med nærværende afgørelse rettet til 

”finansår”. 

 

Udvalget noterer sig, at Naalakkersuisut i oplægget har begrundet forsinkelsen af udmønt-

ningen af midlerne på hovedkontoen med Finansudvalgets efter sigende lange godkendel-

sesproces af tillægsbevillingsansøgningen (sagsnr. 01.31.06/12-00577). Denne forklaring 

fremstår for udvalget noget uforståelig, da udvalget er bekendt med, at aftalen med kom-

munerne om deres medfinansiering først blev afsluttet i juni og juli 2012.  

 

Allerede i august var Naalakkersuisut opmærksom på, at midlerne forventeligt ikke kunne 

udmøntes til fulde, hvorfor det havde været hensigtsmæssigt, at Naalakkersuisut agerede 

på det tidspunkt i stedet for at vente til slutningen af finansåret. Processen omkring nærvæ-

rende hovedkonto forekommer udvalget noget uelegant, da midlerne blev bevilget ved en 

tillægsbevillingsansøgning, og nu søges uforbrugte midler overført til 2013.  

 

Finansudvalget har følgende spørgsmål og kommentar: 

 

1. Der ønskes grundigt redegjort for, hvorfor Naalakkersuisut ikke har nået at udmønte 

midlerne på hovedkonto 64.13.25 Ekstraordinær indsats for ledige. 6 mio.kr. er en 

forholdsvis stor andel af den samlede bevilling, og det vil derfor ikke være tilstræk-

keligt, at Naalakkersuisut begrunder underforbruget ift. budgetterede med en forsin-

ket igangsætning af indsatsen overfor ledige. 

2. Udvalget bemærker, at hovedkonto 64.13.25 Ekstraordinær indsats for ledige med 

ændringsforslag nr. 149 til FFL13 udgår. Finansudvalget antager, at Naalakkersui-

sut har taget højde for dette ift. nærværende ansøgning. Skulle det mod forventning 

vise sig ikke at være tilfældet, skal Naalakkersuisut uden ophold orientere udvalget 

herom.    

 

Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillin-
ger.  
 
Naalakkersuisuts besvarelse af det ovenfor anførte spørgsmål og kommentar anmodes 
fremsendt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til julie@ina.gl og sakkak@ina.gl 
senest den 17. december 2012 kl. 12.00. 

             På udvalgets vegne 

 

 

Andreas Uldum 

Formand for udvalget 
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